
Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117
Id: A42AD668-9E1E-4962-9CB8-E64C5A155F7A

Poznań, dnia 26 stycznia 2026 r.

WOJEWODA WIELKOPOLSKI
NP-II.4131.1.19.2026.3

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, z późn. zm.)

orzekam

nieważność Rozdziału 6 załącznika do uchwały nr XXII/174/2025 Rady Gminy Łubowo z dnia 
23 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom przedszkoli i szkół podstawowych Gminy Łubowo dodatków: za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 
wynagradzania - ze względu na istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

W dniu 23 grudnia 2025 r. Rada Gminy Łubowo podjęła uchwałę nr XXII/174/2025 w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
przedszkoli i szkół podstawowych Gminy Łubowo dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagradzania.

Uchwałę podjęto na podstawie "art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 6 i 6a i art. 49 ust. 2 w związku z 
art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986 z późn. 
zm.) oraz Rozporządzenia Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2025 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. z 2024 r. poz.755)".

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu 30 grudnia 2025 r. 



Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117
Id: A42AD668-9E1E-4962-9CB8-E64C5A155F7A

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, 
co następuje:

Podkreślić należy, że oceniana uchwała stanowi akt prawa miejscowego. Zgodnie z art. 94 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78 poz. 483, ze zm.), zwanej 
dalej "Konstytucją RP", organy samorządu terytorialnego ustanawiają akty prawa miejscowego 
obowiązujące na obszarze działania tych organów, na podstawie i w granicach upoważnień 
zawartych w ustawie. Z kolei art. 7 Konstytucji RP obliguje organy władzy publicznej do działania na 
podstawie i w granicach prawa. Zasada praworządności wyrażona w art. 7 w zw. z art. 94 Konstytucji 
RP wymaga, żeby materia regulowana wydanym aktem normatywnym wynikała z upoważnienia 
ustawowego i nie przekraczała zakresu tego upoważnienia. Organ stanowiący jest zobowiązany 
zarówno do pełnej realizacji zawartego w delegacji ustawowej upoważnienia, jak i do ścisłego 
przestrzegania zakresu delegacji ustawowej. Zarówno brak pełnej realizacji delegacji ustawowej, jak 
i jej przekroczenie w uchwale podjętej przez radę gminy stanowi istotne naruszenie prawa.

Zgodnie z powołanym w podstawie prawnej uchwały art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, ze zm.), dalej zwanej "Kartą Nauczyciela": "Organ 
prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną 
strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli, w drodze regulaminu: 1) wysokość stawek dodatków, 
o których mowa w ust. 1 pkt 2, oraz szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków, 
z zastrzeżeniem art. 33-34a, 2) (uchylony), 3) wysokość i warunki wypłacania składników 
wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 pkt 4, o ile nie zostały one określone w ustawie lub 
w odrębnych przepisach - w taki sposób, aby średnie wynagrodzenia nauczycieli, składające się ze 
składników, o których mowa w ust. 1, odpowiadały na obszarze działania danej jednostki samorządu 
terytorialnego co najmniej średnim wynagrodzeniom nauczycieli, o których mowa w ust. 3".

Po dokonaniu badania zgodności z prawem przedmiotowej uchwały tut. organ nadzoru wskazuje, 
że Rada Gminy Łubowo w rozdziale 6 załącznika do uchwały nr XXII/174/2025 Rady Gminy Łubowo z 
dnia 23 grudnia 2025 r. stanowiącego Regulamin określający wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom przedszkoli i szkół podstawowych Gminy Łubowo dodatków: za wysługę 
lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 
wynagrodzenia, zwany dalej "Regulaminem", uregulowała kwestie dotyczące wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw, do czego nie była umocowana. 

Należy bowiem zauważyć, że na mocy art. 1 pkt 7 lit. a ustawy z dnia 25 lipca 2025 r. o zmianie 
ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2025 r. poz. 1160) uchylono 
art. 30 ust. 6 pkt 2 ustawy - Karta Nauczyciela. Wyżej wymieniona zmiana weszła w życie 1 września 
2025 r. Mając powyższe na uwadze należy wskazać, iż na dzień podjęcia badanej uchwały brak było 



Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117
Id: A42AD668-9E1E-4962-9CB8-E64C5A155F7A

podstawy prawnej do określania w oparciu o treść art. 30 ust. 6 ustawy - Karta Nauczyciela 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw.

W tym stanie rzeczy, orzeczono jak w sentencji rozstrzygnięcia nadzorczego.

Pouczenie

1.  Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, 
wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem nieważności, z dniem 
doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego.

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego 
doręczenia, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
 (-) Agata Sobczyk

(kwalifikowany podpis elektroniczny)

Otrzymują:
Rada Gminy Łubowo
Wójt Gminy Łubowo


		2026-01-26T10:38:21+0000
	Agata Sobczyk




